
Intesa Sanpaolo
Ipotesi premio aziendale 2007

Erogato 2007

Intesa Spimi
Media 

ponderata
Premio di 

Partecipazione
VAP

Erogazione 
complessiva

∆% vs. Intesa 
2007

∆% vs. SPIMI 
2007

Base 
2008/2009

QD4 (RC2) 7.253 7.253 - 57,0%

QD4 (RC1) 5.685 5.685 - 45,2%

QD4 2.533 4.116 3.230 + 23,0% - 24,3%

QD3 2.265 3.372 2.796 258 2.614 2.872 + 26,8% - 14,8% 2.832 

QD2 2.108 2.629 2.347 258 2.515 2.773 + 31,6% + 5,5% 2.528 

QD1 2.029 2.396 2.162 258 2.270 2.528 + 24,6% + 5,5% 2.378 

3A4 1.877 2.204 2.010 258 2.067 2.325 + 23,9% + 5,5% 2.086 

3A3 1.800 2.008 1.877 258 1.860 2.118 + 17,7% + 5,5% 1.940 

3A2 1.744 1.721 1.733 258 1.738 1.996 + 14,5% + 16,0% 1.831 

3A1 1.692 1.546 1.613 258 1.648 1.906 + 12,6% + 23,3% 1.735 

2A3 1.640 1.488 1.576 258 1.548 1.806 + 10,1% + 21,4% 1.630 

2A2 1.617 1.431 1.577 258 1.488 1.746 + 8,0% + 22,1% 1.568 

2A1 1.595 1.431 1.532 258 1.448 1.706 + 7,0% + 19,3% 1.525 

A1G 1.556 1.431 1.556 258 1.385 1.643 + 5,6% + 14,8% 1.459 

AA1 1.542 1.431 1.455 258 1.348 1.606 + 4,2% + 12,3% 1.420 

IMPORTI LORDI

Grado

3.116 258 2.858 3.343 



Cassa di Risparmio di Padova e Rovigo
Ipotesi premio aziendale 2007

Grado
Erogato 

2007
Premio di 

Partecipazione
VAP

Erogazione 
complessiva

∆% vs. 2007
Base 

2008/2009

QD4 (RC2) 7.253 - 57,0%

QD4 (RC1) 5.685 - 45,2%

QD4 4.080 - 23,6%

QD3 3.342 258 2.614 2.872 - 14,1% 2.832 

QD2 2.605 258 2.515 2.773 + 6,4% 2.528 

QD1 2.375 258 2.270 2.528 + 6,5% 2.378 

3A4 2.184 258 2.067 2.325 + 6,5% 2.086 

3A3 1.990 258 1.860 2.118 + 6,4% 1.940 

3A2 1.706 258 1.738 1.996 + 17,0% 1.831 

3A1 1.532 258 1.648 1.906 + 24,4% 1.735 

2A3 1.475 258 1.548 1.806 + 22,4% 1.630 

2A2 1.418 258 1.488 1.746 + 23,2% 1.568 

2A1 1.418 258 1.448 1.706 + 20,3% 1.525 

A1G  - 258 1.385 1.643 = 1.459 

AA1 1.418 258 1.348 1.606 + 13,3% 1.420 

3.343 

IMPORTI LORDI

258 2.858 3.116 



Cassa di Risparmio di Venezia
Ipotesi premio aziendale 2007

Grado
Erogato 

2007
Premio di 

Partecipazione
VAP

Erogazione 
complessiva

∆% vs. 2007
Base 

2008/2009

QD4 (RC2) 7.188 - 56,7%

QD4 (RC1) 5.634 - 44,7%

QD4 4.080 - 23,6%

QD3 3.342 258 2.614 2.872 - 14,1% 2.832 

QD2 2.605 258 2.515 2.773 + 6,4% 2.528 

QD1 2.375 258 2.270 2.528 + 6,5% 2.378 

3A4 2.184 258 2.067 2.325 + 6,5% 2.086 

3A3 1.990 258 1.860 2.118 + 6,4% 1.940 

3A2 1.706 258 1.738 1.996 + 17,0% 1.831 

3A1 1.532 258 1.648 1.906 + 24,4% 1.735 

2A3 1.475 258 1.548 1.806 + 22,4% 1.630 

2A2 1.418 258 1.488 1.746 + 23,2% 1.568 

2A1 1.418 258 1.448 1.706 + 20,3% 1.525 

A1G  - 258 1.385 1.643 = 1.459 

AA1 1.418 258 1.348 1.606 + 13,3% 1.420 

3.343 

IMPORTI LORDI

258 2.858 3.116 



Cassa dei Risparmi di Forlì e della Romagna
Ipotesi premio aziendale 2007

Grado
Erogato 

2007
Premio di 

Partecipazione
VAP

Erogazione 
complessiva

∆% vs. 2007
Base 

2008/2009

QD4 (RC2) =

QD4 (RC1) 5.824 - 8,8%

QD4 5.310 =

QD3 4.454 258 4.196 4.454 = 2.832 

QD2 3.943 258 3.685 3.943 = 2.528 

QD1 3.708 258 3.450 3.708 = 2.378 

3A4 3.288 258 3.030 3.288 = 2.086 

3A3 3.059 258 2.801 3.059 = 1.940 

3A2 2.900 258 2.642 2.900 = 1.831 

3A1 2.740 258 2.482 2.740 = 1.735 

2A3 2.580 258 2.322 2.580 = 1.630 

2A2 2.511 258 2.253 2.511 = 1.568 

2A1 2.443 258 2.185 2.443 = 1.525 

A1G  -  - = 1.459 

AA1  -  - = 1.420 

3.343 

IMPORTI LORDI

258 5.052 5.310 



Cassa di Risparmio del Friuli Venezia Giulia
Ipotesi premio aziendale 2007

Grado
Erogato 

2007
Premio di 

Partecipazione
VAP

Erogazione 
complessiva

∆% vs. 2007
Base 

2008/2009

QD4 (RC2) 7.188 - 56,7%

QD4 (RC1) 5.634 - 44,7%

QD4 4.080 - 23,6%

QD3 3.342 258 2.614 2.872 - 14,1% 2.832 

QD2 2.605 258 2.515 2.773 + 6,4% 2.528 

QD1 2.375 258 2.270 2.528 + 6,5% 2.378 

3A4 2.184 258 2.067 2.325 + 6,5% 2.086 

3A3 1.990 258 1.860 2.118 + 6,4% 1.940 

3A2 1.706 258 1.738 1.996 + 17,0% 1.831 

3A1 1.532 258 1.648 1.906 + 24,4% 1.735 

2A3 1.475 258 1.548 1.806 + 22,4% 1.630 

2A2 1.418 258 1.488 1.746 + 23,2% 1.568 

2A1 1.418 258 1.448 1.706 + 20,3% 1.525 

A1G  - 258 1.385 1.643 = 1.459 

AA1 1.418 258 1.348 1.606 + 13,3% 1.420 

3.343 

IMPORTI LORDI

258 2.858 3.116 



Banca dell'Adriatico
Ipotesi premio aziendale 2007

Grado
Erogato 

2007
Premio di 

Partecipazione
VAP

Erogazione 
complessiva

∆% vs. 2007
Base 

2008/2009

QD4 (RC2) 7.253 - 57,0%

QD4 (RC1) 5.685 - 45,2%

QD4 4.116 - 24,3%

QD3 3.372 258 2.614 2.872 - 14,8% 2.832 

QD2 2.629 258 2.515 2.773 + 5,5% 2.528 

QD1 2.396 258 2.270 2.528 + 5,5% 2.378 

3A4 2.204 258 2.067 2.325 + 5,5% 2.086 

3A3 2.008 258 1.860 2.118 + 5,5% 1.940 

3A2 1.721 258 1.738 1.996 + 16,0% 1.831 

3A1 1.546 258 1.648 1.906 + 23,3% 1.735 

2A3 1.488 258 1.548 1.806 + 21,4% 1.630 

2A2 1.431 258 1.488 1.746 + 22,1% 1.568 

2A1 1.431 258 1.448 1.706 + 19,3% 1.525 

A1G  - 258 1.385 1.643 = 1.459 

AA1 1.431 258 1.348 1.606 + 12,3% 1.420 

3.343 

IMPORTI LORDI

258 2.858 3.116 



Banco di Napoli
Ipotesi premio aziendale 2007

Grado
Erogato 

2007
Premio di 

Partecipazione
VAP

Erogazione 
complessiva

∆% vs. 2007
Base 

2008/2009

QD4 (RC2) 7.253 - 57,0%

QD4 (RC1) 5.685 - 45,2%

QD4 4.116 - 24,3%

QD3 3.372 258 2.614 2.872 - 14,8% 2.832 

QD2 2.629 258 2.515 2.773 + 5,5% 2.528 

QD1 2.396 258 2.270 2.528 + 5,5% 2.378 

3A4 2.204 258 2.067 2.325 + 5,5% 2.086 

3A3 2.008 258 1.860 2.118 + 5,5% 1.940 

3A2 1.721 258 1.738 1.996 + 16,0% 1.831 

3A1 1.546 258 1.648 1.906 + 23,3% 1.735 

2A3 1.488 258 1.548 1.806 + 21,4% 1.630 

2A2 1.431 258 1.488 1.746 + 22,1% 1.568 

2A1 1.431 258 1.448 1.706 + 19,3% 1.525 

A1G  - 258 1.385 1.643 = 1.459 

AA1 1.431 258 1.348 1.606 + 12,3% 1.420 

3.343 

IMPORTI LORDI

258 2.858 3.116 



Cassa di Risparmio in Bologna
Ipotesi premio aziendale 2007

Grado
Erogato 

2007
Premio di 

Partecipazione
VAP

Erogazione 
complessiva

∆% vs. 2007
Base 

2008/2009

QD4 (RC2) 7.188 - 56,7%

QD4 (RC1) 5.634 - 44,7%

QD4 4.080 - 23,6%

QD3 3.342 258 2.614 2.872 - 14,1% 2.832 

QD2 2.605 258 2.515 2.773 + 6,4% 2.528 

QD1 2.375 258 2.270 2.528 + 6,5% 2.378 

3A4 2.184 258 2.067 2.325 + 6,5% 2.086 

3A3 1.990 258 1.860 2.118 + 6,4% 1.940 

3A2 1.706 258 1.738 1.996 + 17,0% 1.831 

3A1 1.532 258 1.648 1.906 + 24,4% 1.735 

2A3 1.475 258 1.548 1.806 + 22,4% 1.630 

2A2 1.418 258 1.488 1.746 + 23,2% 1.568 

2A1 1.418 258 1.448 1.706 + 20,3% 1.525 

A1G  - 258 1.385 1.643 = 1.459 

AA1 1.418 258 1.348 1.606 + 13,3% 1.420 

3.343 

IMPORTI LORDI

258 2.858 3.116 



Banca di Trento e Bolzano
Ipotesi premio aziendale 2007

Grado
Erogato 

2007
Premio di 

Partecipazione
VAP

Erogazione 
complessiva

∆% vs. 2007

parte fissa parte variabile
Erogazione 
complessiva

QD4 (RC2) =

QD4 (RC1) =

QD4 2.019 - 19,7%

QD3 1.517 258 1.155 1.413 - 6,9% 100 1.314 1.414 

QD2 1.120 258 1.031 1.289 + 15,1% 100 1.173 1.273 

QD1 1.059 258 970 1.228 + 15,9% 100 1.103 1.203 

3A4 950 258 850 1.108 + 16,6% 100 968 1.068 

3A3 891 258 791 1.049 + 17,7% 100 900 1.000 

3A2 850 258 746 1.004 + 18,2% 100 849 949 

3A1 809 258 708 966 + 19,4% 100 805 905 

2A3 767 258 665 923 + 20,3% 100 756 856 

2A2 750 258 639 897 + 19,7% 100 727 827 

2A1 732 258 622 880 + 20,2% 100 708 808 

A1G  - 258 595 853 = 100 677 777 

AA1  - 258 579 837 = 100 659 759 

1.651 

IMPORTI LORDI

100 1.551 

Base 2008

258 1.363 1.621 



Casse del Centro (holding)
Ipotesi premio aziendale 2007

Grado
Erogato 

2007
Premio di 

Partecipazione
VAP

Erogazione 
complessiva

∆% vs. 2007
Base 

2008/2009

QD4 (RC2) =

QD4 (RC1) =

QD4 2.006 + 40,6%

QD3 1.833 258 2.171 2.429 + 32,5% 2.832 

QD2 1.729 258 1.938 2.196 + 27,0% 2.528 

QD1 1.681 258 1.823 2.081 + 23,8% 2.378 

3A4 1.596 258 1.599 1.857 + 16,3% 2.086 

3A3 1.550 258 1.487 1.745 + 12,6% 1.940 

3A2 1.518 258 1.403 1.661 + 9,4% 1.831 

3A1 1.485 258 1.330 1.588 + 7,0% 1.735 

2A3 1.453 258 1.250 1.508 + 3,8% 1.630 

2A2 1.439 258 1.202 1.460 + 1,4% 1.568 

2A1 1.425 258 1.169 1.427 + 0,1% 1.525 

A1G  - 258 1.118 1.376 = 1.459 

AA1 1.402 258 1.089 1.347 - 4,0% 1.420 

3.343 

IMPORTI LORDI

258 2.563 2.821 



Cassa di Risparmio della Provincia di Viterbo
Ipotesi premio aziendale 2007

Grado
Erogato 

2007
Premio di 

Partecipazione
VAP

Erogazione 
complessiva

∆% vs. 2007
Base 

2008/2009

QD4 (RC2) =

QD4 (RC1) =

QD4 2.006 + 40,6%

QD3 1.833 258 2.171 2.429 + 32,5% 2.832 

QD2 1.729 258 1.938 2.196 + 27,0% 2.528 

QD1 1.681 258 1.823 2.081 + 23,8% 2.378 

3A4 1.596 258 1.599 1.857 + 16,3% 2.086 

3A3 1.550 258 1.487 1.745 + 12,6% 1.940 

3A2 1.518 258 1.403 1.661 + 9,4% 1.831 

3A1 1.485 258 1.330 1.588 + 7,0% 1.735 

2A3 1.453 258 1.250 1.508 + 3,8% 1.630 

2A2 1.439 258 1.202 1.460 + 1,4% 1.568 

2A1 1.425 258 1.169 1.427 + 0,1% 1.525 

A1G  - 258 1.118 1.376 = 1.459 

AA1 1.402 258 1.089 1.347 - 4,0% 1.420 

3.343 

IMPORTI LORDI

258 2.563 2.821 



Cassa di Risparmio di Città di Castello
Ipotesi premio aziendale 2007

Grado
Erogato 

2007
Premio di 

Partecipazione
VAP

Erogazione 
complessiva

∆% vs. 2007
Base 

2008/2009

QD4 (RC2) =

QD4 (RC1) =

QD4 2.006 + 40,6%

QD3 1.833 258 2.171 2.429 + 32,5% 2.832 

QD2 1.729 258 1.938 2.196 + 27,0% 2.528 

QD1 1.681 258 1.823 2.081 + 23,8% 2.378 

3A4 1.596 258 1.599 1.857 + 16,3% 2.086 

3A3 1.550 258 1.487 1.745 + 12,6% 1.940 

3A2 1.518 258 1.403 1.661 + 9,4% 1.831 

3A1 1.485 258 1.330 1.588 + 7,0% 1.735 

2A3 1.453 258 1.250 1.508 + 3,8% 1.630 

2A2 1.439 258 1.202 1.460 + 1,4% 1.568 

2A1 1.425 258 1.169 1.427 + 0,1% 1.525 

A1G  - 258 1.118 1.376 = 1.459 

AA1 1.402 258 1.089 1.347 - 4,0% 1.420 

3.343 

IMPORTI LORDI

258 2.563 2.821 



Cassa di Risparmio di Terni e Narni
Ipotesi premio aziendale 2007

Grado
Erogato 

2007
Premio di 

Partecipazione
VAP

Erogazione 
complessiva

∆% vs. 2007
Base 

2008/2009

QD4 (RC2) =

QD4 (RC1) =

QD4 2.938 + 0,4%

QD3 2.487 258 2.280 2.538 + 2,1% 2.832 

QD2 2.220 258 2.035 2.293 + 3,3% 2.528 

QD1 2.087 258 1.915 2.173 + 4,1% 2.378 

3A4 1.829 258 1.679 1.937 + 5,9% 2.086 

3A3 1.700 258 1.562 1.820 + 7,1% 1.940 

3A2 1.605 258 1.474 1.732 + 7,9% 1.831 

3A1 1.516 258 1.397 1.655 + 9,2% 1.735 

2A3 1.428 258 1.313 1.571 + 10,0% 1.630 

2A2 1.390 258 1.262 1.520 + 9,4% 1.568 

2A1 1.352 258 1.228 1.486 + 9,9% 1.525 

A1G  - 258 1.174 1.432 = 1.459 

AA1  - 258 1.143 1.401 = 1.420 

3.343 

IMPORTI LORDI

258 2.692 2.950 



Cassa di Risparmio di Spoleto
Ipotesi premio aziendale 2007

Grado
Erogato 

2007
Premio di 

Partecipazione
VAP

Erogazione 
complessiva

∆% vs. 2007
Base 

2008/2009

QD4 (RC2) =

QD4 (RC1) =

QD4 2.006 + 40,6%

QD3 1.833 258 2.171 2.429 + 32,5% 2.832 

QD2 1.729 258 1.938 2.196 + 27,0% 2.528 

QD1 1.681 258 1.823 2.081 + 23,8% 2.378 

3A4 1.596 258 1.599 1.857 + 16,3% 2.086 

3A3 1.550 258 1.487 1.745 + 12,6% 1.940 

3A2 1.518 258 1.403 1.661 + 9,4% 1.831 

3A1 1.485 258 1.330 1.588 + 7,0% 1.735 

2A3 1.453 258 1.250 1.508 + 3,8% 1.630 

2A2 1.439 258 1.202 1.460 + 1,4% 1.568 

2A1 1.425 258 1.169 1.427 + 0,1% 1.525 

A1G  - 258 1.118 1.376 = 1.459 

AA1 1.402 258 1.089 1.347 - 4,0% 1.420 

3.343 

IMPORTI LORDI

258 2.563 2.821 



Cassa di Risparmio di Rieti
Ipotesi premio aziendale 2007

Grado
Erogato 

2007
Premio di 

Partecipazione
VAP

Erogazione 
complessiva

∆% vs. 2007
Base 

2008/2009

QD4 (RC2) =

QD4 (RC1) =

QD4 2.006 + 40,6%

QD3 1.833 258 2.171 2.429 + 32,5% 2.832 

QD2 1.729 258 1.938 2.196 + 27,0% 2.528 

QD1 1.681 258 1.823 2.081 + 23,8% 2.378 

3A4 1.596 258 1.599 1.857 + 16,3% 2.086 

3A3 1.550 258 1.487 1.745 + 12,6% 1.940 

3A2 1.518 258 1.403 1.661 + 9,4% 1.831 

3A1 1.485 258 1.330 1.588 + 7,0% 1.735 

2A3 1.453 258 1.250 1.508 + 3,8% 1.630 

2A2 1.439 258 1.202 1.460 + 1,4% 1.568 

2A1 1.425 258 1.169 1.427 + 0,1% 1.525 

A1G  - 258 1.118 1.376 = 1.459 

AA1 1.402 258 1.089 1.347 - 4,0% 1.420 

3.343 

IMPORTI LORDI

258 2.563 2.821 



Cassa di Risparmio di Ascoli Piceno
Ipotesi premio aziendale 2007

Grado
Erogato 

2007
Premio di 

Partecipazione
VAP

Erogazione 
complessiva

∆% vs. 2007
Base 

2008/2009

QD4 (RC2) =

QD4 (RC1) =

QD4 2.006 + 40,6%

QD3 1.833 258 2.171 2.429 + 32,5% 2.832 

QD2 1.729 258 1.938 2.196 + 27,0% 2.528 

QD1 1.681 258 1.823 2.081 + 23,8% 2.378 

3A4 1.596 258 1.599 1.857 + 16,3% 2.086 

3A3 1.550 258 1.487 1.745 + 12,6% 1.940 

3A2 1.518 258 1.403 1.661 + 9,4% 1.831 

3A1 1.485 258 1.330 1.588 + 7,0% 1.735 

2A3 1.453 258 1.250 1.508 + 3,8% 1.630 

2A2 1.439 258 1.202 1.460 + 1,4% 1.568 

2A1 1.425 258 1.169 1.427 + 0,1% 1.525 

A1G  - 258 1.118 1.376 = 1.459 

AA1 1.402 258 1.089 1.347 - 4,0% 1.420 

3.343 

IMPORTI LORDI

258 2.563 2.821 



Cassa di Risparmio di Fano
Ipotesi premio aziendale 2007

Grado
Erogato 

2007
Premio di 

Partecipazione
VAP

Erogazione 
complessiva

∆% vs. 2007
Base 

2008/2009

QD4 (RC2) =

QD4 (RC1) =

QD4 3.840 - 13,6%

QD3 2.975 258 2.592 2.850 - 4,2% 2.832 

QD2 2.656 258 2.314 2.572 - 3,2% 2.528 

QD1 2.498 258 2.177 2.435 - 2,5% 2.378 

3A4 2.189 258 1.909 2.167 - 1,0% 2.086 

3A3 2.034 258 1.776 2.034 = 1.940 

3A2 1.920 258 1.676 1.934 + 0,7% 1.831 

3A1 1.814 258 1.589 1.847 + 1,8% 1.735 

2A3  - 258 1.493 1.751 = 1.630 

2A2  - 258 1.435 1.693 = 1.568 

2A1  - 258 1.396 1.654 = 1.525 

A1G  - 258 1.335 1.593 = 1.459 

AA1  - 258 1.300 1.558 = 1.420 

3.343 

IMPORTI LORDI

258 3.061 3.319 



Cassa di Risparmio di Foligno
Ipotesi premio aziendale 2007

Grado
Erogato 

2007
Premio di 

Partecipazione
VAP

Erogazione 
complessiva

∆% vs. 2007
Base 

2008/2009

QD4 (RC2) =

QD4 (RC1) =

QD4 2.006 + 40,6%

QD3 1.833 258 2.171 2.429 + 32,5% 2.832 

QD2 1.729 258 1.938 2.196 + 27,0% 2.528 

QD1 1.681 258 1.823 2.081 + 23,8% 2.378 

3A4 1.596 258 1.599 1.857 + 16,3% 2.086 

3A3 1.550 258 1.487 1.745 + 12,6% 1.940 

3A2 1.518 258 1.403 1.661 + 9,4% 1.831 

3A1 1.485 258 1.330 1.588 + 7,0% 1.735 

2A3 1.453 258 1.250 1.508 + 3,8% 1.630 

2A2 1.439 258 1.202 1.460 + 1,4% 1.568 

2A1 1.425 258 1.169 1.427 + 0,1% 1.525 

A1G  - 258 1.118 1.376 = 1.459 

AA1 1.402 258 1.089 1.347 - 4,0% 1.420 

3.343 

IMPORTI LORDI

258 2.563 2.821 



Banca CIS
Ipotesi premio aziendale 2007

Grado
Erogato 

2007
Premio di 

Partecipazione
VAP - Parte 

Fissa
VAP - Parte 

Variabile
Erogazione 

complessiva
∆% vs. 2007

parte fissa parte variabile
Erogazione 
complessiva

QD4 2.015 258 1.410 469 2.137 + 6,0% 700 2.137 2.837 

QD3 1.922 258 1.410 397 2.065 + 7,4% 700 1.810 2.510 

QD2 1.867 258 1.410 354 2.022 + 8,3% 700 1.616 2.316 

QD1 1.840 258 1.410 333 2.001 + 8,8% 700 1.520 2.220 

3A4 1.787 258 1.410 292 1.960 + 9,7% 700 1.333 2.033 

3A3 1.760 258 1.410 272 1.940 + 10,2% 700 1.240 1.940 

3A2 1.740 258 1.410 257 1.925 + 10,6% 700 1.170 1.870 

3A1 1.722 258 1.410 243 1.911 + 11,0% 700 1.109 1.809 

2A3 1.704 258 1.410 229 1.897 + 11,3% 700 1.042 1.742 

2A2 1.696 258 1.410 220 1.888 + 11,3% 700 1.002 1.702 

2A1 1.688 258 1.410 214 1.882 + 11,5% 700 975 1.675 

A1G 1.675 258 1.410 204 1.872 + 11,8% 700 932 1.632 

AA1 1.670 258 1.410 199 1.867 + 11,8% 700 908 1.608 

IMPORTI LORDI

Base 2008



Mediocredito Italiano
Ipotesi premio aziendale 2007

IMPORTI LORDI

Grado
Erogato 

2007
Premio di 

Partecipazione
VAP

Erogazione 
complessiva

∆% vs. 2007
Base 

2008/2009

QD4 2.453 258 2.359 2.617 + 6,7% 3.343 

QD3 2.196 258 2.112 2.370 + 7,9% 2.832 

QD2 2.044 258 1.966 2.224 + 8,8% 2.528 

QD1 1.969 258 1.894 2.152 + 9,3% 2.378 

3A4 1.822 258 1.752 2.010 + 10,3% 2.086 

3A3 1.749 258 1.682 1.940 + 10,9% 1.940 

3A2 1.695 258 1.630 1.888 + 11,4% 1.831 

3A1 1.665 258 1.601 1.859 + 11,7% 1.735 

2A3 1.594 258 1.533 1.791 + 12,4% 1.630 

2A2 1.573 258 1.513 1.771 + 12,6% 1.568 

2A1 1.551 258 1.492 1.750 + 12,8% 1.525 

A1G 1.514 258 1.456 1.714 + 13,2% 1.459 

AA1 1.501 258 1.444 1.702 + 13,4% 1.420 



Intesa Sanpaolo Private Banking
Ipotesi premio aziendale 2007

Grado
Erogato 

2007
Premio di 

Partecipazione
VAP

Erogazione 
complessiva

∆% vs. 2007
Base 

2008/2009

QD4 (RC2) =

QD4 (RC1) =

QD4 2.532 + 23,1%

QD3 2.265 258 2.614 2.872 + 26,8% 2.832 

QD2 2.107 258 2.515 2.773 + 31,6% 2.528 

QD1 2.029 258 2.270 2.528 + 24,6% 2.378 

3A4 1.876 258 2.067 2.325 + 23,9% 2.086 

3A3 1.800 258 1.860 2.118 + 17,7% 1.940 

3A2 1.744 258 1.738 1.996 + 14,5% 1.831 

3A1 1.691 258 1.648 1.906 + 12,7% 1.735 

2A3 1.639 258 1.548 1.806 + 10,2% 1.630 

2A2 1.617 258 1.488 1.746 + 8,0% 1.568 

2A1 1.594 258 1.448 1.706 + 7,0% 1.525 

A1G 1.556 258 1.385 1.643 + 5,6% 1.459 

AA1 1.542 258 1.348 1.606 + 4,2% 1.420 

3.343 

IMPORTI LORDI

258 2.858 3.116 



Banca IMI (esclusi esteri)
Ipotesi premio aziendale 2007

IMPORTI LORDI

Grado
Erogato 

2007
Premio di 

Partecipazione
VAP

Erogazione 
complessiva

∆% vs. 2007
Base 

2008/2009

QD4 2.305 258 2.281 2.539 + 10,1% 3.343 

QD3 2.084 258 2.062 2.320 + 11,3% 2.832 

QD2 1.954 258 1.933 2.191 + 12,1% 2.528 

QD1 1.889 258 1.869 2.127 + 12,6% 2.378 

3A4 1.763 258 1.744 2.002 + 13,6% 2.086 

3A3 1.700 258 1.682 1.940 + 14,1% 1.940 

3A2 1.653 258 1.635 1.893 + 14,5% 1.831 

3A1 1.610 258 1.593 1.851 + 15,0% 1.735 

2A3 1.567 258 1.550 1.808 + 15,4% 1.630 

2A2 1.549 258 1.533 1.791 + 15,6% 1.568 

2A1 1.530 258 1.514 1.772 + 15,8% 1.525 

A1G 1.498 258 1.482 1.740 + 16,2% 1.459 

AA1 1.487 258 1.471 1.729 + 16,3% 1.420 



Banca Innovazione Infrastrutture e Sviluppo
Ipotesi premio aziendale 2007

Erogato 2007

Ex B.I.I.S Ex OPI
Premio di 

Partecipazione
VAP

Erogazione 
complessiva

∆% vs.BIIS 
2007

∆% vs. OPI 
2007

Base 
2008/2009

QD4 (RC2) 6.262 - 50,2%

QD4 (RC1)  - 

QD4 2.533 5.028 + 23,0% - 38,0%

QD3 2.265 4.020 258 2.614 2.872 + 26,8% - 28,6% 2.832 

QD2 2.108 2.630 258 2.515 2.773 + 31,5% + 5,4% 2.528 

QD1 2.029 2.398 258 2.270 2.528 + 24,6% + 5,4% 2.378 

3A4 1.877 2.204 258 2.067 2.325 + 23,9% + 5,5% 2.086 

3A3 1.800 2.011 258 1.860 2.118 + 17,7% + 5,3% 1.940 

3A2 1.744 1.720 258 1.738 1.996 + 14,4% + 16,0% 1.831 

3A1 1.692 1.547 258 1.648 1.906 + 12,6% + 23,2% 1.735 

2A3 1.640 1.488 258 1.548 1.806 + 10,1% + 21,4% 1.630 

2A2 1.617 1.434 258 1.488 1.746 + 8,0% + 21,8% 1.568 

2A1 1.595 1.431 258 1.448 1.706 + 7,0% + 19,2% 1.525 

A1G 1.556 1.431 258 1.385 1.643 + 5,6% + 14,8% 1.459 

AA1 1.542 1.431 258 1.348 1.606 + 4,2% + 12,2% 1.420 

IMPORTI LORDI

3.343 

Grado

3.116 258 2.858 



Mediofactoring
Ipotesi premio aziendale 2007

IMPORTI LORDI

Grado
Erogato 

2007
Premio di 

Partecipazione
VAP

Erogazione 
complessiva

∆% vs. 2007
Base 

2008/2009

QD4 3.000 258 2.900 3.158 + 5,3% 3.343 

QD3 2.250 258 2.175 2.433 + 8,1% 2.832 

QD2 1.966 258 1.900 2.158 + 9,8% 2.528 

QD1 1.909 258 1.845 2.103 + 10,2% 2.378 

3A4 1.796 258 1.736 1.994 + 11,0% 2.086 

3A3 1.740 258 1.682 1.940 + 11,5% 1.940 

3A2 1.698 258 1.641 1.899 + 11,9% 1.831 

3A1 1.660 258 1.605 1.863 + 12,2% 1.735 

2A3 1.621 258 1.567 1.825 + 12,6% 1.630 

2A2 1.605 258 1.552 1.810 + 12,7% 1.568 

2A1 1.588 258 1.535 1.793 + 12,9% 1.525 

A1G 1.560 258 1.508 1.766 + 13,2% 1.459 

AA1 1.550 258 1.498 1.756 + 13,3% 1.420 



Leasint 
Ipotesi premio aziendale 2007

IMPORTI LORDI

Grado
Erogato 

2007
Premio di 

Partecipazione
VAP

Erogazione 
complessiva

∆% vs. 2007
Base 

2008/2009

QD4 2.336 258 2.298 2.556 + 9,4%

QD3 2.108 258 2.073 2.331 + 10,6% 2.832 

QD2 1.973 258 1.941 2.199 + 11,4% 2.528 

QD1 1.906 258 1.875 2.133 + 11,9% 2.378 

3A4 1.775 258 1.746 2.004 + 12,9% 2.086 

3A3 1.710 258 1.682 1.940 + 13,5% 1.940 

3A2 1.662 258 1.635 1.893 + 13,9% 1.831 

3A1 1.617 258 1.591 1.849 + 14,3% 1.735 

2A3 1.572 258 1.546 1.804 + 14,8% 1.630 

2A2 1.553 258 1.528 1.786 + 15,0% 1.568 

2A1 1.534 258 1.509 1.767 + 15,2% 1.525 

A1G 1.501 258 1.476 1.734 + 15,6% 1.459 

AA1 1.489 258 1.465 1.723 + 15,7% 1.420 

3.343 



Allegato 2

Premio Aziendale 2008 - 2009
Quota base di riferimento per  3° Area Professionale 3° Livello pari a €1.940

Importo Lordo

Grado Base 2008/2009

QD4L

QD3L 2.832 

QD2L 2.528 

QD1L 2.378 

3A4L 2.086 

3A3L 1.940 

3A2L 1.831 

3A1L 1.735 

2A3L 1.630 

2A2L 1.568 

2A1L 1.525 

A1G 1.459 

AA1 1.420 

3.343 


